
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, CO. 2, LETT. A, DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50 PER L’AFFIDAMENTO DI INTERVENTI 

URGENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA SULLE TENDE INSTALLATE PRESSO 

L’IMMOBILE CONSOB DI VIA G.B. MARTINI IN ROMA.

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 8 aprile 1974, n. 95, recante disposizioni relative al mercato mobiliare ed al trattamento 

fiscale dei titoli azionarie), s.m.i.;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture);

VISTE le Linee Guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. 50/2016;

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, emanato 

con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia 

di assunzione di impegni di spesa”;

CONSIDERATA la necessità di procedere urgentemente alla manutenzione ordinaria di

alcune tende installate nella sede romana della Consob;

VERIFICATO che l’importo stimato dei lavori di cui sopra è inferiore a euro 40.000,00;

RITENUTO conseguentemente che è possibile procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

a), del d.lgs. 50/2016 al fine di soddisfare le esigenze dell’Istituto nel caso di specie;

VERIFICATO che tale servizio da acquisire non è presente nel suo complesso sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione;

VISTO l’onere complessivo correlato al servizio in oggetto, pari ad Euro 1.216,42 (IVA 

esclusa), che graverà sul capitolo di spesa n. 10307 (“Manutenzione e riparazione ordinaria 

beni mobili”) del corrente esercizio finanziario e che risulta congruo;

CONSIDERATO che è stato acquisito il consuntivo di spesa della società L’ITALIANA 

SERVIZI S.c.a.r.l. per complessivi € 1.216,42 (IVA esclusa), che già in passato ha eseguito 

analoghi interventi ed in possesso dei requisiti tecnici idonei a svolgere tali lavorazioni;

DETERMINA

- di autorizzare la spesa pari a euro 1.216,42 (IVA esclusa) che graverà sul capitolo di spesa n. 

10307 (“Manutenzione e riparazione ordinaria beni mobili”) del bilancio di previsione 

dell’esercizio 2020.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1

Prot. 0784032/20 del 10/08/2020


